í tem han acordat y resolt que lo dit Juan 
Cardell, courer, t inga obligacio de asistir y 
pujar la campana, pagant la ciutat tots los 
gastos que se offeriran axi en el pujar com 
abaxarla . 

í t em han acordat y resolt que lo dit J u a n 
Cardell, courer, degue donar assegurada, to-
cant un any y un dia, la dita campana despres 
de que la hoja feta, durant el assegurar aquella 
etiam en el pujar aquella y per qualsevol mal 
succès pugue tenir despres de feta y e n t r e 
gada fins passât lo dit any y un dia, y encare 
que succeis tocant. 

í tem han acordat y resolt que lo dit Juan 
Cardell, courer,se ha jey degueob l iga ry donar 
fiansas axi de adimplir y cumplir tot lo acor
dat, com tambe en cas que no donant feta y 
rebedora la dita campana dins un mes y mig 
contador desde el présent dia en avant , pagar 
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(*) El último fundidor (le campanas de la familia Car
dell, murió á principios del segundo tercio del corriente siglo. 

rer lo que pesave, y pesada la dita campana per 
mestre Sebaslia Llopis, pesador real y uni¬ 
versal, y se ha trobat pesar 35 quintars 81 lls. 
y 6 onsas. De tot lo qual pera que conts ad 
eternam rei memoriam se ha continuat lo 
present a d e . 

Testes etc. Josephus Gonzales et Johannes 
Llul l . 

A . FRATJ. 

-c> 

LA SEO DE MALLORCA. 
INVENTARIO DE ÌVìl. 

11 —Imagines atque Ugna textus et 
reliquiaria argenti. 

12.—Rem unum lignum (a) argenleum cum 
suo crucifixo et imaginibus sancte Marie et 
sancti Johann i s et cum duobus angelis et pede 
argent i , et in medio est reservatorium cr i s -
ta l l inum ubi immit t i tur hostia salutaris die 
festi Corporis Ihu. Xpi . , (b) et sunt signa in eo 
de papagais, quod est s ignum domini Beren-
garii Bajuli, quondam episcopi Majoricensis. 

13.—It. u n u m p u l c r u m lignums'wie crucem 
argenleam supra aura tam et pulcherime ope
ratane, cum pede fusleo cohoperto laminis ar
genti supra aura t i , cum signis venerabilis Ni-
cholai Rossselli, Canonici Majoricensis, qui 
donavit eidem ecclesie supradicte. 

14.—It. Unumal iud lignum argenteum cum 
suo crucifixo et pede argenteis supra aura t i s , 
et cum smaltis, et cum al iquibus lapidibus a 
tergo. 

15.—It. unum aliud lignum argenteum cum 
suo crucifixo, e tduobus imaginibus Beate Ma
rie et sancti Johannis , el suo pede argenteis , 
et cum smaltis. 

16.—It. u n u m aliud lignum crislallinum 
cum suo crucifixo et pede argenti supra a u 
rati , cum rel iquiis Beati Blassii.